

**2024-2025 學年 全方位學習津貼 運用計劃**  
香港真光書院

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。  
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推廣以下項目：

**第1項：舉辦／參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	舉辦行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	監察／評估方法	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				負責科組／教師	
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展(配合課程)	體藝發展	社會服務		與工作有關的經驗
1.1	<b>本地活動：</b> 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	S2學習體驗日	Nov-24	S2	108	\$30,000.00	\$277.78	透過活動讓學生了解力學原理及編程邏輯，在小組合作下製作可遙控的氣墊船，及透過不同設計方式提升氣墊船速度。	STEAM	教師觀察、學生成品	✓					
2	小學數學邀請賽	2024年12月		20	\$2,000.00	\$100.00	由本校主辦的小學數學比賽，邀請了南區、中西區及灣仔區的小學的女學生到本校進行比賽。	數學科	1. 報名人數 2. 觀察	✓					
3	領袖生訓練營	16-17/11/2024	S3-S5	50	\$23,500.00	\$470.00	培訓學生領袖領導才能以及培養團結的精神/透過領袖訓練營培訓學生領袖領導才能以及培養團結的精神，領袖生同學將參與為期兩日一夜的領袖訓練營，從一系列歷奇活動中訓練她的領導能力、溝通技巧及解難能力，讓她日後能在學校擔當領袖的角色。	領袖訓練	老師觀察	✓			✓		
4	領袖訓練營(學生會及四社幹事)	12-13/10/2024	S1-S5	35	\$18,250.00	\$521.43	透過領袖訓練營培訓學生領袖的領導才能以及培養團結的精神。學生會及社幹事同學將參與為期兩日一夜的領袖訓練營，從一系列歷奇活動中訓練領導能力、溝通技巧及解難能力，讓同學日後能在學校擔任領袖角色。	領袖訓練	老師觀察					✓	✓
5	生物科參觀沙田污水處理廠	2024年10月22日	S6	20	\$1,200.00	\$60.00	中六級生物科學生前往沙田污水處理廠參觀，讓學生更了解污水處理的生物學原理和微生物在污水處理的角色。	體驗學習	體驗學習反思	✓	✓				✓
6	S1 Drama Appreciation (Healthy Mind)	2025-6-16	S1	126	\$13,500.00	\$107.14	Students will appreciate a drama production and also learn about healthy living. This should inform them and teach them about dramatic techniques and at the same time reinforce the three year concerns of the school-- Wholeness for Life.	價值觀教育, Drama appreciation	write a reflection on their drama watching	✓					
7	Battle of the Books 2025	22/5/2025	S1-3	10	\$2,000.00	\$200.00	Students attend a battle against other schools from around Hong Kong after reading 11 books	Values Education though reading	Competition	✓	✓				
8	朗誦比賽報名費及訓練	11/2024	S1-5	30	\$30,000.00	\$1,000.00	培養學生欣賞中文詩詞及散文之美	國民教育/價值	觀察學生表現	✓	✓	✓	✓		
9	校本VR課程	全年	S1	125	\$8,700.00	\$69.60	推行中一級校本VR課程(VR平台戶口, 硬件等)。 透過活動讓學生接觸最新科技, 並訓練學生高階思維能力	科技教育	學生成績						
10	話劇組——戲劇節	2024年11月至 2025年3月	S1-5	30	\$23,000.00	\$766.67	香港學校戲劇節可讓學生透過參與戲劇訓練及演出，獲得更豐富的學習經歷，達至均衡及全人的發展。同學可透過參與戲劇工作坊、排練和演出，加深對戲劇藝術的認識和理解，還可培養團隊精神，增強同學對學校的歸屬感。	價值觀教育——責任感、尊重他人、承擔精神	戲劇節評判將來訪，並決定各獎項的頒	✓		✓			
11	聯科參觀精神健康體驗館	2025年1月27日	S2, S5	48	\$2,000.00	\$41.67	配合本年度學校發展計劃「積極求知 活得健康」，中二級科學科 A1 學生、中五級生物科學生以及中五級健康管理與社會關懷科學生將於 2025 年 1 月 27 日（星期一）前往精神健康體驗館參觀。透過親身體驗及瀏覽真人圖書館，讓學生探索腦部與精神病的關係，了解現代精神療法如何有效治療精神病。	價值觀教育	體驗學習問卷	✓	✓				✓
12	潮間帶生態研習和海岸生物多樣性體驗學習	2025年3月2日	S4, S5	25	\$2,000.00	\$80.00	配合生物科課程以及本年度學校發展計劃「積極求知」，本年度邀請到香港大學太古海洋科學研究所為本校生物科學生提供潮間帶生態研習和海岸生物多樣性體驗學習機會。	價值觀教育	體驗學習問卷	✓	✓				✓
13	聯科參觀香港檢測和認證局	2025年2月5日	S2, S5	30	\$2,000.00	\$66.67	活動旨在讓參加者深入了解該公司的生產流程、產品品質控制和企業文化。	與工作有關的經驗	體驗學習問卷	✓	✓				
14	參觀卡樂B食品生產工廠	2025年1月	S3, S4	20	\$2,000.00	\$100.00	活動旨在讓參加者深入了解該公司的生產流程、產品品質控制和企業文化。	與工作有關的經驗	體驗學習問卷	✓	✓				
15	普通話校本課程(書法、茶道)	書法課程(12/11、19/11、26/11、10/12) 茶道課程(6/5、13/5、20/5、27/5) 比賽 全年	S1-6	622	\$42,000.00	\$67.52	1.普通話於中一上學期設每班4節書法課(共16課)，下學期設每班4節茶道課(共16課) 2.課後拔尖課程(5節茶道、5節書法) 3.參加對外書法比賽費用 4.參加對外茶道比賽費用 目標:希望學生透過校本課程，提升同學的禮儀文化、書法水平、茶道精神。	國民教育	學生作品	✓		✓			
16	蛇序呈祥迎新春 即席揮毫贈祝福	2025年1月16日至1月17日	S1-6	622	\$3,000.00	\$4.82	為了令學生感受新春節日氣氛，學校外聘書法導師即席揮春。	國民教育	即席作品(揮春)				✓		
17	中文周	未定	S1-6	622	\$500.00	\$0.80	設計兩個與中華文化有關的攤位，希望提升同學的中華文化的認識。	國民教育	師生反應				✓		
18	德育周	2025年5月19日至23日	S1-6	622	\$1,000.00	\$1.61	推廣身心靈活動攤位，期望學生透過不同攤位遊戲，明白身心靈健康的重要性	價值觀教育	師生反應	✓	✓				✓
19	中六價值觀教育課	10月2日、12月3日、2月28	S6	90	\$5,000.00	\$55.56	透過3節課堂活動，滲入不同價值觀元素，讓學生明白規劃未來的重要性；邀請失明人士分享作樂作光的故事；讓學生明白感恩珍惜的意義。	價值觀教育	師生反應、問卷	✓					✓
20	生涯規劃活動	全年	全校	621	\$30,000.00	\$48.31	參觀各大院校資訊日、參觀不同的院校/機構、與專業人士對話、理財工作坊、招商局活動、學習體驗日、生涯規劃日、學友社生涯規劃活動，讓學生明白規劃未來的重要性。	生涯規劃	師生反應、問卷						✓
21	教育局大灣區職涯探索之旅	2025年6月28日至29日	S4, S5	50	\$5,000.00	\$100.00	兩日一夜的職涯探索之旅，讓學生了解在內地創業的發展、機遇和挑戰。	規劃	問卷、反思表	✓					✓
22	科技農業專題講座 - 食品安全與糧食安全	2024年10月	S1	120	\$3,700.00	\$30.83	科技農業專題講座主要講述食品與糧食安全對國家的重要性，讓同學深入認識國家安全中糧食安全的範疇。講座亦會談及21世紀的食品與糧食安全的挑戰，從生態、氣候方面讓同學認識食品與糧食安全面臨的問題。最後，講座亦會透過談及創新科技，解釋這些科技如何促進各地食品與糧食安全，向同學傳遞一個美好的將來。	國民教育、價值觀教育	活動後問卷	✓	✓				
23	76th Hong Kong Schools Speech Festival (2024) (English Speech: S5-S6 Bible Speaking)	2024年11-12月	S5	2	\$165.00	\$82.50	參與聖經朗誦比賽(校際朗誦節) 由英文科報名，宗委會英文老師訓練，參加第76屆校際英文誦節的聖經獨誦比賽，獨誦經文(創世紀)。藉老師與學生之間練習操練，一同經歷活動成功或失敗，建立正確的聖經價值觀。預算開支為兩名學生報名費的一半，另一半由學生支付	價值觀教育	觀察同學的投入參與，比賽成績				✓		
24	電腦科校本STEAM專題習作(硬件)	2025年3月至2025年6月	S2, S5	108	\$10,000.00	\$92.59	中二級同學利用編程概念及設計思維，分組設計作品能解決生活中不同困難的智能產品，啟發學生的解難及自學能力	科技教育 / STEAM教育	學生作品及匯報	✓	✓				
25	參加STEAM活動或比賽費用及材料費	全年	S1-5	30	\$5,000.00	\$166.67	透過參與不同比賽啟發同學創意及培養科技應用能力，以改善個人生活及社會環境。	STEAM	學生作品及教師觀察	✓	✓				

編號	活動名稱	舉辦日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向, 可選擇多於一項)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
26	中四地理科兩日一夜實地考察	6/2/2025至7/2/2025	S4	16	\$5,496.00	\$343.50	活動簡介: (1)學生前往茶灣可觀自然教育中心, 進行有關海岸及城市議題的實地考察; (2)學生使用各種儀器或工具量度海岸及城市的環境因素; (3)學生將收集的數據進行分析及總結。 目標: (1)認識實地考察的五個步驟; (2)認識不同儀器/工具的使用方法; (3)體驗實地考察的樂趣	可持續發展教育	(1)問卷 (2)觀察反應	✓					
27	中五地理科兩日一夜實地考察	2/7/2025至3/7/2025	S5	15	\$4,514.00	\$300.93	活動簡介: (1)學生前往茶灣可觀自然教育中心, 進行有關海岸及氣候議題的實地考察; (2)學生使用各種儀器或工具量度海岸及城市的環境因素; (3)學生將收集的數據進行分析及總結。 目標: (1)認識實地考察的五個步驟; (2)認識不同儀器/工具的使用方法; (3)體驗實地考察的樂趣	可持續發展教育	(1)問卷 (2)觀察反應	✓					
28	參觀香港科學館	2025年1月14日	S1	119	\$3,800.00	\$31.93	配合全年教學內容(能量, 粒子, 生物等), 提升學生對科學的興趣 讓學生鞏固關於能量, 粒子及生物分類等的知識 讓學生了解科學和科技發展之間的關係 讓學生欣賞科學的奧秘, 以及科學家在探求科學知識時的堅毅精神	綜合科學科延伸學習活動	工作紙及老師觀察其投入程度	✓	✓				
29	參觀香港太空館	2025年3月27日	S2, S5	108	\$3,400.00	\$31.48	配合「力與運動」一課的教學, 及讓學生認識中國的航天技術的發展 讓學生了解地球重力摩擦力等力的作用; 讓學生了解國家的航天技術發展, 從而建立國民身份認同感; 讓學生學習在航天科技研究上不屈不撓的堅毅精神, 增強在學習上的信心。	綜合科學科延伸學習活動	工作紙及老師觀察其投入程度	✓	✓				
30	真光火箭車聯校比賽	2025年&月	S3, S4	50	\$16,000.00	\$320.00	簡介: 四校真光各自設計火箭車到鴨洲香港真光書院比賽。 目標: 為提高四校學生對STEM中科學工程的認識, 利用火箭車活動的設計及其理論, 增進物理科學工程的探討。	科教教育	識解決疑難, 動手, 設計自己的機動火	✓	✓	✓			✓
31	Pay a visit to Science Museum and Space Museum	2025年3月	S3-5	150	\$1,600.00	\$10.67	參觀不同科學及太空館, 啟發學生對科學發展的思考。	科學教育	感想			✓			
32	中國舞課程(體育課)	2024年11月至2025年5月	S1, S4	220	\$12,600.00	\$57.27	簡介:專業舞蹈老師, 利用2課節, 教授中國舞的基本技巧。 目標:學生能透過舞蹈, 跟著律動跳舞訓練思維與創意, 促進身體健康, 維持優雅體態和姿勢。	國民教育、藝術教育	觀察學生的投入程度及參與程度			✓			
33	中一花式跳繩課程	2025年4月	S1	110	\$4,800.00	\$43.64	簡介:專業花式跳繩導師, 利用2課節, 教授花式跳繩的基本技巧。 目標:學生能透過跳繩運動, 鼓勵學生多做運動, 藉此建立健康的生活模式, 以減低患上心臟病及中風的機會。	體育發展	觀察學生的投入程度及參與程度			✓			
34	保齡球體驗班	2024年11月至2025年5月	S2-4	300	\$25,200.00	\$84.00	透過保齡球運動體驗, 增加學生接觸不同體育運動, 提升學生自信及興趣。另外, 亦可訓練學生的記憶性和團體合作精神。	體育發展	上課表現			✓			
35	學界運動員註冊費	2024年9月至2025年5月	S1-6	150	\$2,400.00	\$16.00	提升本校在學界比賽成績	體育發展	比賽成績			✓			
36	射箭校外比賽報名費	2024年9月至2025年8月	S1-6	50	\$10,000.00	\$200.00	1. 提升射箭比賽成績 2. 入選香港青少年代表隊	體育發展	比賽成績			✓			
37	數學攤位活動日	2024年3月14日	全校	200	\$2,000.00	\$10.00	數學攤位活動通常設計為多個攤位, 每個攤位都有不同的數學主題和活動。這些攤位可能包括數字遊戲、邏輯謎題、解難桌遊等。學生可以根據自己的興趣選擇不同的攤位, 並在活動中獲得獎勵或小禮品。舉辦全校數學活動, 提升全校學習數學的氛圍。	數學科	教師意見和同學意見-老師觀察		✓				✓
38	參觀德國萊茵TUV集團實驗室	2025年2月	S2, S5	30	\$2,000.00	\$66.67	參觀德國萊茵TUV集團的實驗室活動旨在增進同學對技術標準和測試流程的了解, 並促進專業交流與合作機會。通過互動體驗和專家講座, 同學能夠提升對產品安全 and 質量的認識。	工作體驗	評估問卷	✓		✓			
39	真光大使訓練計劃2024-25	2024年10月 -2025年5月	S1, S2	40	\$4,000.00	\$100.00	真光大使培訓工作坊共4節(上學期) 義工訓練活動(下學期)	提高對學校之歸屬感, 並提升他	Feedback collected after	✓	✓		✓	✓	
40	價值觀教育課 歷奇體驗	2024年12月3日	S5	91	\$14,560.00	\$160.00	1. 建立自信和突破自我 同學能走出舒適區, 挑戰自己的極限。師生互相支持和鼓勵, 在克服困難和取得成功的過程中建立自信心。同學能從中發掘潛能和反思不足。 2. 提升情緒管理能力 商討策略時同學能覺察自己的情緒變化, 學習適當地表達情緒, 懂得如何面對勝負, 及安慰身邊的組員。 3. 提升合作和溝通能力 透過完成任務, 鼓勵同學互相合作、協調, 以達成目標。同時學習有效的溝通技巧和團隊合作精神。 4. 加強班級凝聚力和促進師生關係 活動以班內分組形式進行, 亦涉及班別之間的競技, 同學能體驗同儕互助互勉的好處, 加深友誼。班主任亦能支持和鼓勵同學, 增加師生互動的機會。	價值觀教育	老師觀察、問卷、學生工作紙	✓	✓	✓			
41	價值觀教育課 貧富宴	2025年4月29日	S5	91	\$5,460.00	\$60.00	1.關心全球議題, 讓學生體驗貧困人士的苦況, 體現堅毅精神, 從而作出反省、學習「珍惜」的重要性。 2.鼓勵學生關心社會不同階層人士的生活和福祉, 積極貢獻社會。 3.每班設貧富宴學生籌委會成員, 肩負學生領袖的角色, 負責籌辦活動, 以身作則, 成為同學的榜樣。 4.透過完成任務, 鼓勵同學互相合作、協調, 以達成目標。同時學習有效的溝通技巧和團隊合作精神。 5.老師自由參與貧富宴, 支持和鼓勵同學, 增加師生互動的機會, 加深師生情誼。	價值觀教育	老師觀察、問卷、學生工作紙	✓	✓	✓			
42	師生烹飪大賽之食遍中華	2025年4月10日	全校	40	\$2,050.00	\$51.25	1. 這是一個結合文化學習與實踐的活動, 透過烹飪比賽, 讓學生在親自探索中國傳統菜式的同時, 深入了解中國各地的飲食文化和歷史背景。 2. 增進師生感情, 增加學生的歸屬感。 3. 讓學生發揮創意, 並享受入廚之樂。	美食、學生可以更好地了解 and 欣賞中國各地的飲食文化、價值觀教育	觀察及問卷	✓		✓			
43	智慧農夫工作坊-種子發芽的因素	2024年10月	S3	30	\$6,000.00	\$200.00	透過一連四次的智慧農夫工作坊, 讓同學們認識種子的結構與發芽的過程。同時透過探究不同的科學因素對種子發芽的效果, 認識科學探究的過程、技巧等。同學亦需要學習種子發芽後的後續培養方式, 引導學生喜愛生命, 了解生命, 尊重生命。	價值觀教育	活動後問卷	✓	✓				
44	籃球隊	逢星期三、五	S1-6	25	\$26,500.00	\$1,060.00	籃球隊在平日放學練習, 星期六日參加學界及公開比賽/提升本校籃球隊的競賽水平, 在學界賽中有更佳表現。故此球隊需要聘請教練帶領本校籃球隊參加學界比賽及友誼賽作臨場指導並加強比賽中的戰術運用。希望真光同學能爭取較佳表現, 能保持在第一組別作賽	體育科	老師觀察			✓			

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向, 可選擇多於一項)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號, 可選擇多於一項)					負責科組/ 教師			
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗				
																教育	發展	發展
45	劍擊隊	逢星期一、四	S1-6	28	\$23,000.00	\$821.43	劍擊隊在平日放學練習, 星期六日參加學界及公開比賽/提升本校劍擊隊的競賽水平, 在學界賽中有更佳表現。故此球隊需要聘請教練帶領本校劍擊隊參加學界比賽作臨場指導並加強比賽中的戰術運用。希望真光同學能爭取較佳的表現, 能保持在第一組別作賽。	體育	老師觀察									
46	福音營	2025年4月24-26日	S1, S2	40	\$16,400.00	\$410.00	由宗委會、信望愛福音堂合作。旨在藉著三日的營會鼓勵中一、中二同學透過查經、討論、影音、分組等來探討福音真理, 也有營地歷奇活動、燒烤、團體活動去配合主題, 以體驗大自然, 經驗群體的協作能力, 學習在動靜間認識自己、身邊的同學以及大自然, 讓學生從中體驗團體生活, 愛學校、愛同學、有美好的少年學校回憶, 留心聽道和專心分組, 發現友情的美好、大自然的奧妙, 以及上帝的同在。	價值觀教育		✓		✓						
47	靈命成長生活營	2025年7月	S1, S2	30	\$6,000.00	\$200.00	由宗委會及信望愛福音堂舉辦, 於暑假期間, 中一、中二團契導師為同學設立三天兩夜的專題營。主要目的是建立同學的美好靈性, 幫助她們屬靈生命成長。具體內容為: 鞏固學生基督信仰根基; 使學生免受時下異端異教的迷惑; 建立導師、老師與學生之間的友誼; 學習過團體生活, 提升溝通和社交技巧。	價值觀教育		✓	✓							
48	聯合教會生活營	2025年4月21-23日	S3-5	15	\$5,100.00	\$340.00	由宗委會和合作教會舉辦, 希望能藉著團隊遊戲, 讓學生挑戰自我, 增強自信, 並建立團隊合作的能力, 從而提升學生溝通和反思的能力。期望學生能挑戰自己、生命成長。	價值觀教育		✓	✓	✓						
49	信仰文化考察活動	2025年1月24日	S1-6	30	\$5,250.00	\$175.00	由宗委會及信望愛福音堂合作, 帶領學生進行一天戶外考察, 如: 夏達華聖經世界、地質導賞(如: 萬宜東壩、東平洲、馬屎洲、蒲台島等), 透過導賞, 讓學生認識到基督教歷史, 各宗教或宗派背景簡史、聖經之奇妙、神創造之奇妙、來華傳教士的真實歷史, 並啟發思考與我們今日的關係。	價值觀教育		✓	✓	✓						
50	團契戶外信仰考察(灣仔跑馬地)	2025年4月3日	S1-6	30	\$600.00	\$20.00	由宗委會及基督團契舉辦, 透過實地考察和導賞員介紹, 幫助學生看到一些先賢和外國宣教士昔日如何愛惜中國人, 不畏艱辛地在香港建立教會, 辦學及社會服務, 從而讓學生認識到基督教歷史, 各宗教或宗派背景簡史、聖經之奇妙、神創造之奇妙、來華傳教士的真實歷史, 並啟發思考與我們今日的關係。	價值觀教育		✓	✓	✓						
51	羽毛球隊	逢星期一、三	S1-6	25	\$26,000.00	\$1,040.00	羽毛球隊在平日放學練習, 星期六日參加學界及公開比賽/提升本校羽毛球隊的競賽水平, 在學界賽中有更佳表現。故此球隊需要聘請教練帶領本校羽毛球隊參加學界比賽及友誼賽作臨場指導並加強比賽中的戰術運用。希望真光同學能爭取較佳的表現, 能保持在第一組別作賽。	體育科	老師觀察			✓						
52	游泳隊	八月至十月星期六上午	S1-6	15	\$3,850.00	\$256.67	游泳隊訓練在參加學界比賽前星期六上午舉行/ 提升本校游泳隊的競賽水平, 在學界賽中有更佳表現。故此球隊需要聘請教練帶領本校游泳隊參加學界比賽臨場指導。希望真光同學能爭取較佳的表現, 能保持在第三組別作賽。	體育科	老師觀察				✓					
53	YITAA 青年資訊科技大使獎勵計劃	2024年11月 至 2025年5月	S4-6	30	\$400.00	\$13.33	資助學生參加YITAA 青年資訊科技大使獎勵計劃 讓學生透過不同ICT技能課程及社會服務提升自信及擴闊視野	科技教育	教師觀察	✓					✓			
54	貝聿銘：人生如建築	15/11/2024	S3-5	40	\$450.00	\$11.25	鉅細無遺地審視貝聿銘美籍華裔建築大師的作品, 了解他在建築史和流行文化的顯赫地位。	藝術教育, 生涯規劃	後感, 85 % 表示參與滿意。	✓								
55	海下灣-海洋學家	20/2/2025	S3	22	\$3,090.00	\$140.45	活動簡介: (1) 以科學儀器量度海水鹽度及大氣物理參數 (2) 採集及觀察浮游生物 (3)乘坐玻璃底船觀賞珊瑚群落(4)回校課堂延伸活動(測量不同水質鹽度) 目標: (1)學習使用科學儀器進行海洋實驗; (2)認識浮游生物及珊瑚群落對生態系統的作用, 對照課本所學加深理解; (3)反思人們應怎樣促進海洋資源的可持續發展。(4) 回校課堂延伸活動, 讓其他未參與海下灣活動的同學有機會參與海水鹽度的活動, 學生利用水質檢測筆測量地理室水自來水及學校附近採集海水樣本鹽度。	可持續發展教育					✓					
56	中二級參觀中大氣候變化博物館	22/2/2025	S2	20	\$1,000.00	\$50.00	活動簡介: (1)參觀中大氣候變化博物館展品, 了解全球氣候變化成因、現況及趨勢; (2)參加氣候變化工作坊; (3)參加中大週末導賞團。 目標: (1)認識氣候變化的成因、現況及趨勢; (2)增強保護環境、減少溫室氣體意識	可持續發展教育										
57	海洋公園生涯規劃活動-攬車及機動遊戲設計與運作	2025年4月	S4, S5	20	\$1,100.00	\$55.00	簡介: 由機械及系統運作人員的帶領下, 認識公園不同機械的設計、維修工作, 以及運作過程。 • 攬車系統及維修 • 攬車設計及運作 • 機動遊戲運作及維修 目標: 深入展館及機動遊戲的幕後地帶, 了解其設計及運作如何為遊客提供良好而安全的體驗 與機械及系統運作人員對話, 認識他們每天的工作流程及點滴, 進行人生規劃。	科教育		✓	✓	✓				✓		
58	自然體驗班- 動感物理	2025年3月	S4, S5	20	\$2,100.00	\$105.00	簡介: • 置身「動感天地」的機動遊戲, 親歷刺激旅程, 探索機動遊戲背後的物理概念 • 活用物理概念, 設計出既安全又刺激的機動遊戲 • 活動形式: 機動遊戲觀察及體驗、物理實驗工作坊 目標: 同學們將走出課室, 攜帶輕便儀器登上機動遊戲, 透過刺激的體驗並結合物理知識, 找出海洋公園裏最刺激的機動遊戲, 並從中設計出既安全又刺激的機動遊戲。學習物理從此不再空泛。	科學教育		✓	✓	✓					✓	
59	學生參與科學館及太空館相關影片及講座活動	2024年9月至2025年5月	S3-6	100	\$500.00	\$5.00	學生自行參與有關科學館及太空館教育活動, 如影片上映及講座節目, 目標是提升學生對科學的興趣及思考。相關活動入場門票費用, 學生將可回校獲半費資助。	科學教育		✓	✓					✓		
60	射箭隊練習	2024年9月至2025年8月	S1-6	50	\$62,500.00	\$1,250.00	提高同學的射技術及心理質素及維修射箭器材及分担本校老師的訓練工作及壓力。	體育發展	比賽成績				✓					
61	花式跳繩	2024年9月至2025年8月	S1-5	15	\$7,500.00	\$500.00	簡介: 1.專項練習並可作小組練習及帶隊 2.分擔負責老師的工作壓力。 目標: 1.提升本校跳繩技術 2.協助本校跳繩發展	體藝發展	比賽成績				✓					
62	中國舞	2024年9月至2025年8月	S1-6	24	\$15,000.00	\$625.00	簡介: 可幫助訓練隊成員, 減輕老師的負擔及關顧學生學習的差異。 目標: 1.提升本校舞蹈技巧 2.帶領本校舞蹈隊參加校外比賽作臨場指導	藝術發展	比賽成績				✓					

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 <sup>1</sup> (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向,可選擇多於一項)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號,可選擇多於一項)					負責科組/ 教師	
			級別	預計參與人數						價值觀教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗		
63	中六畢業營	2025年6月	S6	70	\$38,500.00	\$550.00	(a)透過歷奇活動的體驗,讓同學超越自己,珍惜同學間的共處,以及分享個人生命中的點滴,一齊預備前面的路向。 (b)提升同學自信心、解難能力、協作能力及建立團體精神。	價值觀教育	問卷調查	✓						
64	田徑隊練習	2024年9月至2025年8月	S1-6	16	\$12,500.00	\$781.25	簡介: 1.專項練習並可作小組練習及帶隊 2.分擔負責老師的工作壓力。 目標: 1.提升本校田徑技術 2.協助本校田徑發展及保持在學界田徑的成績。	體育發展	比賽成績			✓				
65	中一旅行日	2024年11月8日	S1	125	\$1,850.00	\$14.80	目的是培養學生互助合作精神、認識群體生活及活得健康之重要。	價值觀教育	監察	✓						
66	HK School Music Festival	2025年3月	S1-5	68	4,315.00	\$63.46	提升學生的演奏水平,培養堅毅精力,增加自信心,提供表演機會	價值觀教育	比賽成績	✓		✓				
67	合唱團鋼琴伴奏導師	全年	S1-6	68	12,320.00	\$181.18	為合唱團的比賽/表演/典禮中作伴奏。	體藝發展	表演水準			✓				
68	Music week	31/3/2024-3/4/2024	S1-5	621	3,000.00	\$4.83	增加學生對音樂的興趣,提升學生欣賞音樂氣氛	藝術教育	參與率			✓				
69	跳繩隊參加校外跳繩公開比賽	2024年11月24日至2025年7月20日	S1-S5	18	8,000.00	\$444.44	每年跳繩隊參加不同校外比賽,以提升學生的技術及自信心,同時為學校爭光。	體育發展	比賽成績			✓				
70	English Speech Festival S1 Choral speaking	2024 Nov-DEC	S1	126	3,589.00	\$28.48	Students' improvement in their pronunciation and public speaking skills	public speaking	achievement in			✓				
71	家福會網絡教育—網想家	22/11/2024	S1-S6	621	1,000.00	\$1.61	教導學生資訊素養及以用日常例子提醒學生正確使用互聯網	資訊素養	問卷	✓						
72	English department Inter-school oral practice	2024/12/16	S6	36	1,500.00	\$41.67	Inter-school oral practice	English dse practice	their dse result			✓				
(如空間不足,請於上方插入新行。)																
<b>第1.1項預算總開支</b>				<b>8,344</b>	<b>\$684,309.00</b>											
1.2	<b>校外活動:舉辦或參加境外活動/境外比賽,擴闊學生視野</b>															
1	2024年亞洲青少年射箭錦標賽(台北)	2024年9月27日-10月3日	S6	2	\$10,000.00	\$5,000.00	活動簡介:與亞洲各國青少年射箭精英同場競技。 目標:拓闊視野及趁此機會向各國選手交流學習。	價值觀教育	突破在香港的射箭成績及了解亞洲射箭水平	✓		✓				
2	沖繩6日5夜遊學團	2025年4月	S4, S5	34	\$68,000.00	\$2,000.00	通過課堂學習和實地考察,讓學生對沖繩的生物多樣性和生態系統有更深入的理解。提高學生對環境保護的認識,了解海洋和生態系統的脆弱性,促進可持續發展的觀念。讓學生有機會與當地人交流,了解沖繩的文化和生活方式,增強跨文化溝通能力。	智能發展(配合課程)	體驗學習問卷	✓	✓	✓	✓	✓		
3																
4																
5																
(如空間不足,請於上方插入新行。)																
<b>第1.2項預算總開支</b>				<b>36</b>	<b>\$78,000.00</b>											
<b>第1項預算總開支</b>				<b>8,380</b>	<b>\$762,309.00</b>											

註1:因應教育最新發展和學生需要,學校可適切運用全方位學習津貼,加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

## 第2項:購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源(學校必須填寫此部分)

編號	項目	用途	預算開支(\$)
1	Battle of the Books 2025 書籍	英文閱讀,比賽	\$3,924.48
2	書藝工作坊(1):製作火漆印	圖書館學會	\$700.00
3	書藝工作坊(2):書籤製作	圖書館學會	\$700.00
4	書藝工作坊(3):創作英文花體字	圖書館學會	\$800.00
5	話劇組—戲劇節 戲劇佈景及服飾	戲劇節比賽用	\$3,000.00
6	普通話校本課程(書法、茶道)	書法及茶道消耗用品	\$5,000.00
7	地理科 中三海下灣-海洋學家	水質檢測筆(2支)	\$250.00
8	地理科 中四智能沙箱活動	智能沙箱保養(一次性)	\$980.00
9	地理科 中四岩石標本	展覽模型	\$600.00
10	地理科 中五地圖技巧工作坊	ARGEOG Portable 應用程式1個月	\$480.00
11	地理科 圖書館展覽:氣象萬千	小型智能氣象站	\$500.00
12	地理科 中六黃竹坑工業區實地考察	量度環境因素的儀器	\$600.00
13	地理科 中一校園級野外定向	野外定向用具	\$400.00
14	射箭隊練習射箭器材	練習及比賽時用	\$10,000.00
15	花式跳繩	比賽專用	\$1,800.00
16	中國舞服飾、化妝、頭飾、比賽用具	比賽時用	\$8,000.00
17	田徑隊練習比賽服、比賽釘鞋	比賽時用	\$7,000.00
18	小學數學邀請賽	獎盃、獎牌及活動物資	\$2,000.00
(如空間不足,請於上方插入新行。)			
<b>第2項預算總開支</b>			<b>\$46,734.48</b>
<b>第1及第2項預算總開支</b>			<b>\$809,043.48</b>

## 第3項:預期受惠學生人數(學校必須填寫此部分)

